[image: titul-p2]
Республика Бурятия

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ ИНФРАСТУКТУРЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_11_»_марта_2022 г.	                                   №_88_

          с. Тарбагатай

«Об утверждении типовых форм документов,
 используемых при осуществлении муниципального
земельного контроля в границах
 муниципального образования «Тарбагатайский район»»

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации,  с пунктом 3 статьи 21 Федерального закона от 31.07.2020          № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением №174 от 27.09.2021 Совета депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район»  «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Тарбагатайский район» (в редакции Решения №213 от 21.02.2022) МКУ Администрации МО «Тарбагатайский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить типовую форму документов используемых контрольным (надзорным) органом при осуществлении муниципального земельного контроля в границах муниципального образования «Тарбагатайский район», согласно Приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районных СМИ и размещению на официальном сайте Администрации МО «Тарбагатайский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель МКУ «Комитет по развитию
инфраструктуры МО «Тарбагатайский район»                       А.А. Гнеушев

                                                                                 Приложение 1
                                                                                      к постановлению
                                                                                               МКУ Администрации
        МО «Тарбагатайский район»
                                                                                            от 11.03.2022г. № 88

(наименование органа государственного контроля (надзора)или органа муниципального контроля)

ЗАДАНИЕ
на проведение наблюдения за соблюдением обязательных требований
№_______

__________________________________________________________________
                                  (основание для проведения контрольных (надзорных) мероприятий)

ПОРУЧАЮ:

 (фамилия, инициалы, должность уполномоченного (-ых) лица (лиц) Комитета, которому (-ым) выдано задание)

провести наблюдение за соблюдением обязательных требований в отношении объекта земельных отношений:
(кадастровый номер объекта (ов) земельных отношений)

расположенный по адресу:
 (адрес (местонахождение) объекта (ов))

Содержание мероприятий по контролю:__________________________________ Сроки проведения мероприятия:
Результаты выездного обследования:

	(должность, фамилия, инициалы руководителя, заместителя руководителя Комитета, издавшего задание на проведение наблюдения за соблюдением обязательных треьований)
	(подпись)

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется) и должность должностного лица, непосредственно подготовившего проект распоряжения (приказа), контактный телефон, электронный адрес (при наличии))

                                                                 Приложение 2
                                                                                      к постановлению
                                                                                               МКУ Администрации
        МО «Тарбагатайский район»
                                                                                            от 11.03.2022г. № 88

 __________________________________________________________________

	(наименование органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля)

	“

	”

	20

	г.

	(место составления акта)

	(дата составления акта)

	АКТ
наблюдения за соблюдением обязательных требований

	 _______________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество должностного лица, составившего акт наблюдения за соблюдением обязательных требований)

проведено наблюдение за соблюдением обязательных требований: __________________________________________________________________
(кадастровый номер адрес, описание местоположения и иное описание объекта земельных отношений или нескольких объектов земельных отношений)

выездное обследование объекта земельных отношений проведено путем: __________________________________________________________________
(описание действий, произведенных в рамках наблюдения за соблюдением обязательных требований)

В ходе проведения наблюдения за соблюдением обязательных требований установлено, что:  __________________________________________________________________
(указываются обстоятельства, выявленные при проведении наблюдения за соблюдением обязательных требований  объекта земельных отношений, признаки нарушения требований земельного законодательства Российской Федерации, за которые законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность (при наличии), а также нарушенные нормы законодательства Российской Федерации)
Приложение:  ____________________________________________________

Дополнительно:  _________________________________________________

__________________________________________________________________
(подпись и расшифровка подписи должностного лица, проводившего наблюдение за соблюдением обязательных требований объекта земельных отношений)

                                                                                 Приложение 3
                                                                                      к постановлению
                                                                                               МКУ Администрации
        МО «Тарбагатайский район»
                                                                                            От 11.03.2022г. № 88
	 __________________________________________________________________

	(наименование органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля)

	“

	”

	20

	г.

	(место составления акта)

	(дата составления акта)

	ПРЕДПИСАНИЕ
об устранении нарушений земельного законодательства
№

В порядке осуществления муниципального земельного контроля, проведена проверка соблюдения земельного законодательства физических лиц по адресу: _____________________________
1. Ф.И.О
2. Адрес регистрации, и фактического проживания
3. Документ удостоверяющий личность
4. Место расположения проверяемого  земельного участка
5. Контактные данные

В результате проверки установлено, что (ФИО лица допустившего нарушение) в нарушение действующего законодательства используют земельный участок по адресу:__________ _площадью ____кв.м., посредством      в отсутствии правоустанавливающих документов на  земельный участок.

Предписываю: в срок до _________ года устранить указанное нарушение
	Информацию об исполнении настоящего предписания с приложением необходимых документов, подтверждающих устранение земельного правонарушения или ходатайство о продлении срока исполнения настоящего предписания прошу предоставить в срок до __________ г.  в Комитет по развитию инфраструктуры муниципального образования «Тарбагатайский район», расположенного по адресу:                                   с. Тарбагатай, ул. Некрасова, д. 5, каб. 19, тел. 8(30146)56-328.

_____________                          ___________

     (подпись) 		                           (Ф.И.О.инспектора)

Копию Предписания получил__________________________________
(подпись, Ф.И.О. правонарушителя)

Копия Предписания направлена заказным письмом с уведомлением ___________________
image1.png
PECTYBIWIKA BYPSITYg